
野村アセットマネジメント株式会社
個別貸借対照表
(監査対象外)

前期末 当第3四半期末

(29.3.31) (29.12.31)

資産の部

流動資産 94,066 96,737 
固定資産 21,353 21,121 

資産合計 115,419 117,859 

負債の部
流動負債 25,055 32,809 
固定負債 3,485 3,512 

負債合計 28,540 36,322 

純資産の部 86,878 81,537 

負債・純資産合計 115,419 117,859 

野村アセットマネジメント株式会社
個別損益計算書
(監査対象外)

前第3四半期累計期間 当第3四半期累計期間
(28.4.1～28.12.31) (29.4.1～29.12.31)

営業収益

委託者報酬 70,937 85,390
運用受託報酬 21,331 20,281
その他営業収益 198 242

    営業収益 計 92,468 105,914
営業費用

支払手数料 29,443 33,729
その他営業費用 24,840 28,337

    営業費用 計 54,283 62,066
一般管理費 19,483 20,554
営業利益 18,701 23,292
営業外収益 8,103 4,967
営業外費用 43 82
経常利益 26,761 28,178
特別利益 92 54
特別損失 9 10
税引前当期純利益 26,844 28,222
法人税、住民税及び事業税 4,322 7,727
法人税等調整額 2,291 246
当期純利益 20,230 20,248

(単位：百万円)

(単位：百万円)

投 資 有 価 証 券 売 却 益 株 式 取 引 損 失 準 備 金 戻 入 貸 倒 引 当 金 戻 入 投 資 有 価 証 券 売 却 損 投 資 有 価 証 券 評 価 損 投 資 有 価 証 券 評 価 減 子 会 社 株 式 評 価 減 債 券 取 引 損 失 準 備 金 繰 入 証 券 取 引 責 任 準 備 金 繰 入 金融先物取引責任準備金繰入 固 定 資 産 除 却 損 



野村アセットマネジメント株式会社

決算資料

(監査対象外)

1. 投資信託純資産の状況

前第3四半期末 当第3四半期末

(28.12.31) (29.12.31)

公募株式型

単位型 114 79 

追加型 18,383 23,814 

18,498 23,893 

公募公社債型

公社債投信 510 442 

ＭＲＦ 5,432 5,606 

その他の公社債型 65 0 

6,008 6,048 

私募

株式型 1,841 2,334 

公社債型 1,931 1,983 

3,773 4,317 

合   計 28,280 34,259 

2. 投資顧問契約資産の状況

前第3四半期末 当第3四半期末

(28.12.31) (29.12.31)

国内一般 253 240 

国内年金 8,056 9,015 

海外 5,073 4,251 

合   計 13,383 13,507 

(単位：十億円)

(単位：十億円)



損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

第1四半期 第2四半期 第3四半期 当第3四半期累計期間

29. 4. 1 29. 7. 1 29.10. 1 29. 4. 1

29. 6.30 29. 9.30 29.12.31 29.12.31

営業収益

委託者報酬 26,723 28,312 30,354 85,390

運用受託報酬 7,378 6,594 6,307 20,281

その他営業収益 61 97 83 242

営業収益計 34,164 35,004 36,745 105,914

営業費用

支払手数料 10,691 11,235 11,801 33,729

その他営業費用 9,334 9,203 9,799 28,337

営業費用計 20,025 20,439 21,601 62,066

一般管理費 6,495 6,916 7,143 20,554

営業利益 7,643 7,649 8,000 23,292

営業外収益 1,458 2,977 532 4,967

営業外費用 82 8 △ 8 82

経常利益 9,018 10,617 8,541 28,178

特別利益 11 21 21 54

特別損失 3 6 0 10

税引前当期純利益 9,026 10,632 8,563 28,222

法人税、住民税及び事業税 1,793 2,908 3,025 7,727

法人税等調整額 1,115 △ 493 △ 375 246

当期純利益 6,118 8,217 5,913 20,248
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